
 

 

Rīgā 

23.12.2021. Nr. 01VD00-21/1221 

 

Potenciālajiem pretendentiem 

 

Skaidrojums Nr.4 atklātam konkursam "Ķeguma HES lejas bjefa (LB) dzelzsbetona 

konstrukciju atjaunošana I.kārta. Plostu ceļa (atvadkanāla) kreisā krasta (KK) atbalstsienas un 

ūdens plūsmu novirzošās sienas atjaunošana" 

 

Saskaņā ar atklāta konkursa nolikuma - "Ķeguma HES lejas bjefa (LB) dzelzsbetona 

konstrukciju atjaunošana I.kārta. Plostu ceļa (atvadkanāla) kreisā krasta (KK) atbalstsienas un 

ūdens plūsmu novirzošās sienas atjaunošana" (ID Nr.IPR-67156) nolikuma 8. punktu 

sniedzam atbildes uz saņemtajiem jautājumiem: 

 

Jautājums Nr.1: Būvprojektā paredzēts risinājums “Akmens masas frakc.90/250 

aizsargslāņa izbūve uzbērumam”, un tehniskā specifikācijās punktā 1.2.9. ir norādīta prasības 

izmantojamā materiāla salizturībai un ūdens uzsūktspējai. Tāpat nolikuma prasībās attiecībā 

uz Piegādāto materiālu kvalitāti apliecinošiem dokumentiem norādīts, ka materiāla “ąkmens 

masa fr.90/250  materiāla atbilstības novērtēšanas sistēmai  jābūt  2+”. 

Salizturības un ūdens uzsūktspējas prasības materiālam izslēdz dolomīta akmeņu 

lietošanas iespēju, savukārt prasības pēc ražošanas sertifikāta izslēdz iespēju pielietot 

laukakmeņus vai plēstus laukakmeņus, jo tie nav ražots materiāls un materiāla atbilstība nevar 

tikt novērtēta atbilstoši 2+ sistēmai. 

Lūdzam apstiprināt, ka lai izpildītu projekta specifikāciju un nolikuma prasības 

aizsargslāņa izbūvē nevar tikt izmantoti drupināta dolomīta akmeņi, laukakmeņi vai plēsti 

laukakmeņi. 

Atbilde: Nosedzošajam akmens masas bērumam ir jāizmanto būvprojektā norādītajām 

prasībām atbilstošu materiālu, t.sk. attiecībā uz tā frakciju, granulometrisko sastāvu, 

salizturību, ūdens uzsūces kategoriju un materiāla atbilstības novērtēšanas sistēmu 2+. Ja 

Latvijā ražotiem materiāliem nav iespējams nodrošināt nepieciešamās materiāla īpašības, tad 

iespējams pielietot ievestu materiālu, piemēram no Skandināvijas valstīm (granīta šķembas 

u.c.), nodrošinot nepieciešamos konkrētā materiāla īpašību atbilstības dokumentus. 

Jautājums Nr.2: Pasūtītāja tāmē un būvprojekta 1.kārtas DOP sadaļas rasējumā 

DOP-1 ir norādīts, ka būvuzņēmējam projekta ietvaros ir jāizbūvē un jāuztur pagaidu ceļš un 

materiālu krautnes (skatīt attēlā zemāk, pagaidu ceļš iekrāsots sarkans), turklāt šis pagaidu 

ceļš ir saglabājams pēc būvprojekta 1.kārtas darbu pabeigšanas un izmantojams 2.kārtas 

būvdarbos. Pretendents ir rūpīgi iepazinies ar būvprojekta dokumentāciju un pārmērījis 

rasējumā DOP-1 "Būvdarbu organizēšanas plāns Objektam Nr.1 un Nr.2" norādītā 

piebraucamā ceļa laukumu. Saskaņā ar būvprojektā attēloto un pretendenta veiktajiem 

aprēķiniem jāizbūvē būs ~1150 m2 piebraucamā pagaidu ceļa. Savukārt Pasūtītāja tāmē ir 

norādīts, ka jāizbūvē un jāuztur 3597 m2 (poz. Nr. 4 "Pagaidu piebraucamā ceļa un materiālu 

krautnes vietas izbūve caur AST balstu teritoriju, uzturēšana"). 



 

 2 

  
Lūdzam paskaidrot, kurā vietā objektā ir plānots izbūvēt atlikušo pagaidu ceļa apjomu 

~2447m2 apmērā, un gadījumā, ja to nav paredzēts izbūvēt, lūdzam atbilstoši grozīt darbu 

daudzumu sarakstu. 

Atbilde: Darbu apjoma pozīcija Nr.4 "Pagaidu piebraucamā ceļa un materiālu 

krautnes vietas izbūve caur AST balstu teritoriju, uzturēšana" paredz ne tikai piebraucamā 

ceļa izbūvi, bet arī materiālu krautnes vietas izbūvi laukuma teritorijā, kas DOP 1 plānā 

apzīmēts ar zaļu nepārtraukta apzīmējuma līniju, skat "DOP pieņemtie apzīmējumi" - 

"Būvmateriālu krautnes robeža". Līdz ar to būvprojektā norādītie darbu apjomi pozīcijā Nr.4 

ir korekti.  

 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

 

Projektu vadītājs  Aigars Greitāns 

 

 
Aigars Greitāns 67728270, 29431215 

 


